
In esecuzione della presente deliberazione sono

stali emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L

11 Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Organizzazione della manifestazione "Nespolando 2011" - XXVII Sagra delle Nespole e Festa

dell'Agricoltura e dell'Artigianato.

L'anno duemila'djecìj il qiorno\ del mese di alle ore 15CD e segg., nella sala delie

adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 Fazio Antonino

3 La Limina Carmelo

4 Samperi dr. Salvatore

5 Spinella Carminia

6 Spoto Agatino

7 Destro Mignino Simona

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

Assente

X

X

- ^>^UlNon sono intervenuti i Sigg.ri

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Concetta

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti ì pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L.R. n. 48/91, sostituito

dall'art. 12, L. R. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

{X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

{ ) aggiunte /integrazioni:

modifiche/sostituzioni

Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai

sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91;

( 1 ) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata

dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

- 1 -



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.C. n."'cL del 2$ /(OJj/2011

- sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

Oggetto: Organizzazione della manifestazione "Nespolando 2011" - XXVII Sagra delle

Nespole e Festa dell'Agricoltura e dell'Artigianato.

Il Proponente redigente: Serv, Sviluppo Economico

l'Ass.re Agricoltura

PREMESSO CHE:

Q

• si è giunti alla XXVII edizione della Manifestazione - Sagra delle Nespole e Festa

dell'Agricoltura e dell'Artigianato, organizzata dall'Ente;

• la prefata manifestazione è iniziativa di rilievo al fine dello sviluppo socioeconomico del

territorio, quale attività di promozione dei prodotti agricoli ed artigianali locali tale da

richiamare un notevole numero di turisti;

CONSIDERATO CHE:

• per quanto concerne l'organizzazione della manifestazione - XXVII Sagra delle

Nespole e Festa dell'Agricoltura e dell'Artigianato è intendimento di questa

Amministrazione provvedere alla sua realizzazione attraverso il coinvolgimento delle

locali Associazioni;

• questa Amministrazione, al fine di una preventiva pianificazione dell'iniziativa, ha

elaborato il relativo programma che si allega in copia alla presente per costituirne

parte integrante e sostanziale;

RITENUTO CHE:

• sia le proposte pervenute che il programma steso dall'Amministrazione siano

meritevoli di accoglimento, alla luce della vigente normativa statutaria, ispirata ai

principi costituzionali:

Art. 1, co. 8 "il Comune promuove e valorizza le iniziative di cittadini e loro

associazioni per diffondere le tradizioni popolari della comunità calatabianese";

Art. 59, co. 1 "il Comune favorisce lo sviluppo e l'attività delle forme associative

intervenendo attraverso la messa a disposizione di beni e servizi, o compatibilmente

con le proprie risorse, con altre forme di sostegno":

VISTO CHE:

- sono state avviate richieste di finanziamento: alla Regione Siciliana Assessorato

Attività Produttive - Dipartimento Cooperazione, Commercio, Artigianato e Pesca

- Servizio Artigianato; all'Assessorato delle Risorse Agricole ed Alimentari - Dip.

Interventi infrastrutturali - Servizio 6°; ajla Provincia Regionale di Catania -

Assessorato alle Politiche Agricole; aJ Commissario Straordinario Ente Parco

Fluviale dell'Alcantara; Al Presidente della Banca di Credito Cooperativo "San

Marco" di Calatabiano;

CONSTATATO CHE:

in riscontro alle sopra menzionate domande di finanziamento, son pervenute le note:



- deliberazione della Giunta Provinciale Regionale di Catania n. 79 del 21.04.2011 con

la quale viene assegnato un contributo di € 3.000,00 per acquisizione servizi;

- nota prot. n. 4172 del 23/03/20li, con la quale l'Istituto BCC San Marco di

Calatabiano - Segreteria Generale comunica che l'Istituto ha deliberato un

finanziamento in favore dell'Ente di € 1.000,00;

nota prot. n. 6012 del 26.04.2011 dell'Ass.to Risorse Agricole e Alimentari^

U.O. 30 - Programmi e Progetti di Cooperazione e di Ricerca con Fondi Europei, na

assegnato un contributo di €. 1000,00 a seguito stipula convenzione tra Comune e

SOATdi Giarre;

VISTI:

- L'art. 2, co. 3, della L.R. n. 23/98, di recepimento dell'alt. 6 della L. n. 127/97 e ss.mm.

ed II.;

- L'art. 12 della L.R. n. 30/00;

SI DETTANO LE PRESENTI DIRETTIVE AL RESPONSABILE DELL'AREA

AMMINISTRATIVA - SERVIZI PRODUTTIVI

- Assumere, direttamente, nei limiti degli stanziamenti impegnabili mediante l'adozione

degli atti di gestione i costi per le forniture ed i servizi, come di seguito indicati:

■ Manifesti e pieghevoli relativi al programma delle manifestazioni;

■ Montaggio e smontaggio palco e stands con punto luce;

■ ENEL e SIAE per l'iniziativa;

■ Fornitura nespole per la degustazione;

■ Fornitura gelati alla nespola e relativo servizio di distribuzione;

■ Prestazioni delie Associazioni locali, che hanno presentato specifica richiesta;

Dare atto, altresì, che gli stanziamenti del bilancio comunale, impegnabili, sono

allocati sui seguenti codici e capitoli:

• 1.11.07.03 cap..4,

• 4.00.00.05 cap. 4;

• 1.05.02.07 cap. 1.

- Dare atto che il Responsabile dell'Area Amministrativa adotterà ogni procedura

gestionale occorrente a fronte delle spese inerenti la manifestazione in argomento.

II Responsabile Area Amministrativa

Di: Salvatore Satina,



COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

Piazza Vitt. Emanuele n. 32, Tei. 095 7771011- Fax 095 7771080

Assessorato Agricoltura

"XXVII SAGRA DELLE NESPOLE

E FESTA DELL'AGRICOLTURA E DELL'ARTIGIANATO" Giorni 7 e 8 maggio 2011

PROGRAMMA "NESPOLANDO 2011"

Sabato 7 Maggio 2011

Ore 16,30 Piazza del Mercato

Inaugurazione della XXVII Sagra delle Nespole e apertura degli stand per la mostra

dell'agricoltura e dell'artigianato

Ore 20,30 Piazza del Mercato

Spettacolo di musica leggera, liscio e latino americano

Domenica 8 Maggio 2011

Ore 9,00 - 18,00 XIV estemporanea di pittura e 15A collettiva "i colori di Sicilia" nel 150°

dell'unità d'Italia.

Ore 10,00 Piazza Mercato

Apertura stand espositivi, degustazione granita alla nespola e prodotti locali

Ore 18,00 Piazza Mercato

Degustazione del gelato alle nespole a cura del Comune, e negli stand del Nespolino,

marmellata, crepes e dolci alla nespola oltre a prodotti enogastronomici del nostro

territorio

Ore 19,00 Piazza de! Mercato

Taglio e degustazione della tradizionale crostata alle nespole

Ore 20,30 Piazza Mercato

Premiazione XIV estemporanea di pittura e 15A collettiva "i colori di Sicilia" nel 150° dell'unità

d'Italia, a cura dell'Atelier delle Culture

Ore 18,00 Scalinata Istituto Sacro Cuore

Proiezione video allestimenti floreali partecipanti al concorso "il Linguaggio dei Fiori", a cura del

comitato organizzatore



presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

L'ASSESSORE ANFANO SEGRETARIO/COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota n. del

L'Addetto

li presente atto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio,

dal

al

con n. del Registro

Pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio il primo giorno festivo successivo alla data della stessa, a norma

dell'ari 11, della L.R. n. 44/91, dal

al , e che, contro la stessa, non sono stati presentali

reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) Kj ai sensi dell'ari 12, comma/- 2, della L.R. n. 44/91.

(1 ) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì C \m
IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




